
Europos Parlamento pirmininkas reikalauja nutraukti smurtą
Baltarusijoje

Europos Parlamento pirmininkas David Sassoli ketvirtadienį griežtai pareikalavo,
kad Baltarusijos valdžia nutrauktų smurtą prieš protestuotojus.  

D.Sassoli pareiškė:

„Europos Parlamentas atidžiai stebėjo Baltarusijos prezidento rinkimus. Esu labai
susirūpinęs dėl smurto, kurį valstybės valdžia naudoja prieš žmones, taikiai
demonstruojančius pokyčių norą. Baltarusiai turi teisę protestuoti ir pareikšti savo pyktį dėl
ginčijamų rinkimų rezultatų ir neskaidraus rinkimų proceso, kuris neatitiko būtiniausių
tarptautinių standartų. Raginu prezidentą Lukašenką nutraukti represijas ir susilaikyti nuo
tolesnio smurto. Teisėsaugos tarnybų naudojama žiauri jėga prieš savo žmones, dėl kurios
yra žuvusiųjų ir sužeistųjų, turi turėti pasekmių pagal tarptautinę teisę, įskaitant tikslines
sankcijas. Raginu poną Lukašenką nedelsiant išlaisvinti sulaikytuosius ir nutraukti smurtą
šalyje.“


